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آیت ا... سید حسن خمینی: 

ازسرگیری رابطه
 با عربستان 
عاقلانه بود

آرمان ملی:  فردا یکشنبه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری در ترکیه 
برگزار خواهد شد. انتخاباتی که ممکن است به یک روز تاریخی برای 
مردم ترکیه و منطقه خاورمیانه تبدیل شود. رجب طیب اردوغان در 
دور اول انتخابات موفق شد... 

همین صفحه

 انتخابات ترکیه در گفت وگوی »آرمان ملی« با علی بیگدلی: 

 جامعه ترکیه دوقطبی شده است
 نتیجه انتخابات ترکیه نشان داد سنت و مدرنیته 
در این کشور در جدال هستند

چند نکته از سفر پادشاه عمان به تهران 

سفر قریب الوقوع هیثم بن طارق پادشاه عمان به تهران از اهمیت 
بالایی به ویژه در این شرایط کنونی برخوردار است. عمان همواره 
نقش تاثیر گذاری در مناسبات ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس و کشورهای غربی و حتی آمریکا داشــته است.  پادشاهی 
عمان همواره در شکستن قفل بن بست مذاکرات ایران و کشورهای 
1+4 و پیش از آن 1+5 در ویــن ایفای نقش کرده و اهمیت بالایی 
دارد. لذا به اعتبار اینکه پادشــاهی عمان یکی از شش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج فارس است مناسبات متعادل و پایداری با 
ایران داشته و دارد. به همین دلیل به نظر می رسد با توجه به اینکه 
مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 در وین بیش از هشت ماه است که 
متوقف شده پادشاه عمان حامل پیامی از سوی کشورهای اروپایی 
و احتمالا آمریکا برای بازگشــت به میز مذاکرات و شکستن  قفل 
بن بست این مذاکرات متوقف شده است. پادشاهی عمان همچنان 
که معروف است طی 4 دهه گذشته مناسبات کاملا تعریف شده و 
پایداری با ایران داشــته و به عنوان حلقه اتصال کشورهای عرب و 
ایران کشورهای مختلف غربی ایفا کرده است. لذا به نظر می رسد 
این ســفر می تواند مقدمه ای برای بازگشــت به مذاکرات وین و 
همچنین ادامه مذاکرات و حل مســائل بین ایران و آمریکا باشد. 
پیش درآمد سفر پادشاه عمان به تهران آزادی آقای اسد ا... اسدی 
دیپلمــات ایرانی که در بلژیــک زندانی بــوده و همچنین آزادی 

زندانیان بلژیکی در ایران است. 
این در حقیقت نشان می دهد که پادشاه عمان درصدد است که 
شرایط را در جهت میانجی گری میان ایران و سایر کشورها بهبود 
ببخشد و یک ماسبات متعادلی را ایفا کند. به همین دلیل به نظر 
می رسد که این سفر که در آن یک هیات سیاسی و اقتصادی بزرگی 
پادشاه عمان را همراهی می کنند یک سفر راهبردی و پر اهمیت 
باشد که می تواند چندین توافقنامه امنیت دریانوردی، حفظ امنیت 
خلیج فارس و مناسبات تجاری و اقتصادی را به همراه داشته باشد. 
لذا به نظر می رســد در دیدار بین مقامات عمــان و ایران چندین 

توافقنامه امضا شود. 
ضمن اینکه پادشاهی عمان بازار مناسبی برای کالاهای ایرانی 
تلقی می شــود و امضای چندیــن توافقنامه همــکاری تجاری و 
اقتصادی تاثیر مثبتی بر اقصاد ایران خواهد داشــت و پادشــاهی 
عمان این آمادگی را دارد که ســقف و حجم مبادلات تجاری خود 
را تا سالانه 20 میلیارد دلار افزایش دهد. از طرف دیگر توافقنامه 
پکن میان ایران و عربستان زمینه ایجاد همکاری میان ایران و سایر 
کشورهای عربی به ویژه مصر و اردن را فراهم خواهد کرد. در واقع 
مصری ها از مدت ها پیش  و پس از برقراری مناسبات بین ایران و 
عربستان آمادگی خود را برای ارتقاء سطح مناسبات تهران و قاهره 
اعلام  کردند. پادشاه عمان نیز طبیعتا از احترام بالایی نزد مقامات 
بلند پایه مصری برخوردار است و می تواند زمینه برقراری و افزایش 

سطح مناسبات ایران و مصر را فراهم کند. 

آرمان ملی: یادگار امام)ره( در مراســم تجدید میثاق وزیر، معاونان، سفیران، و 
کارکنان وزارت امور خارجه با آرمان های امام خمینی)س( اظهار داشــت: واقعیت 
این است که سیاست خارجی جمهوری اسلامی یا به بیانی سیاست خارجی انقلاب 
اسلامی دوره های مختلفی را طی کرده و یکی از درخشان ترین دوره های آن پیش از 
پیروزی انقلاب است. توانمندی مجموعه زیادی از نیروهای جوان و دارای شناخت 
روزگار خودشــان اتفاقاتی را رقم زد کــه معمولا به آن توجه ندارند. آیت ا... ســید 
حســن خمینی گفت: در دوره تثبیت، دفاع مقدس و بعد از آن هم همواره دستگاه 
سیاست خارجی دارای چنین جایگاهی بوده که از هزاران قدرت خارجی آن زمان 
برای پیروزی انقلاب استفاده شده؛ نه اینکه به تقابل با آنها برخواسته باشند. قدرت 
رهبری یک جریان سیاسی مثل انقلاب این نیســت که به ستیز همه قدرت ها برود 
بلکه این است که از برخی به نفع برخی دیگر اســتفاده کند و از موج های جهانی به 
نفع هدفی که صحیح می داند بهره بگیــرد. وی تأکید کرد: در تمام دوره های قبل و 
بعد از انقلاب چارچوب ها و قوانینی وجود داشته که به عنوان یک اصل پذیرفته شده 
در حوزه سیاست جهانی بوده و به نظرم می رسد امروز هم باید از آنها استفاده کنیم. 
سید حســن خمینی تصریح کرد: اگر دوره پنجاه ساله قبل از انقلاب تا امروز را نگاه 
کنیم، هر وقت اطلاعات ما نسبت به حوادث دنیا بیشــتر بوده قدرت پیش بینی ما 
بازتر و شناخت از دنیا عمیق تر بوده و بهتر درست تر به نتیجه رسیده ایم. تولیت مرقد 
مطهر امام خمینی)ره( بیان کرد: ما باید ظرفیت و مســائل خودمان را ببینیم و نه 
دچار هیجانات زودرس شویم و نه دچار جهان بینی های عقب مانده؛ در این زمینه 
باید هر چه بیشتر دانش و قدرت خودمان را بالا ببریم. سید حسن خمینی تأکید کرد: 
قدرت دیپلماسی انقلاب اسلامی پیش از انقلاب مرهون ایرانی های خارج از کشور 
است. ما باید از این ظرفیت بیشتر از این استفاده کنیم. اما متأسفانه در حوادث سال 
گذشته دشمنان با تمام ظرفیت رفتند که از این ظرفیت به ضرر جمهوری اسلامی 
بهره بگیرند. وی ادامه داد: دومین نکته این است که هرچه بیشتر بر اصول خودمان 
تکیه کنیم اما توجه داشته باشیم که راه هیچ تقدسی ندارد و هدف مقدس است. ما 
بعضا گرفتار تقدس مسیر می شویم. یکی از جملات امام که باید با آب طلا بنویسند 
این است که می فرمایند حرف مرد دو تا است. اتفاقاً مرد آن است که وقتی فهمید راه 
اشتباه اســت از آن برگردد. یادگار امام عنوان کرد: کار بسیار خوبی جا دارد تبریک 

بگویم، داستان جدید عربستان است؛ کار بسیار عاقلانه و ارزشمندی بود و دستگاه 
دیپلماسی با فطانت این کار را انجام داد. قرار نیست که ما با محمد بن سلمان رفاقت 
داشــته باشــیم یا فرض کنید اتفاقی که در ترکیه افتاد را فراموش کنیم. سیاست 
خارجی داستان تقدس ها و رفاقت ها نیست و داستان منافع کلان ملی است. طبیعی 
است که هیچ وقت نباید ســر بحث یمن هم عقب نشســت، آن مقداری که منافع 
ملی است؛ در داستان لبنان، یمن و ســوریه همین طور است، اما وقتی پای عقل در 
میان باشد اقتضا می کند با شجاعت، تشــخیص درست بدهند و عمل کنند؛ گرفتار 
هیجانات هم نباید شد. سید حســن خمینی عنوان کرد: داستان پذیرش قطعنامه 
نماد این است که راه تقدس ندارد و هر لحظه می توانیم مسیرمان را به سمت مسیر 
درست عوض کنیم. وی تأکید کرد: سیاســت خارجی ادامه سیاست داخلی است؛ 
هرچه در داخل قدرتمندتر باشیم دوستان در بیرون تیغشان بهتر می برُد. به تعبیر 
دیگر سیاست خارجی دست ماهر دکتری است که یک تیغ در دست دارد اما تیزی 
این تیغ به سیاست داخلی است. یادگار امام با تأکید بر اینکه باید همگرایی داخلی را 
بالا ببریم، افزود: نکته دیگر این است که ما در سیاست خارجی باید سعی کنیم توان 
گفتمان سازی های بین المللی داشته باشیم. اصل انقلاب در چنین فضایی به وجود 
آمده بود. گفتمان گفت وگوی تمدن ها در زمان خودش یک تغییر پارادایم مهم در 
دنیا بود که پس از نظریه پایان تاریــخ و نظریه جنگ تمدن های هانتینگتون عرضه 
شد. گفتمان مقاومت هم گفتمان بسیار ارزشــمندی است که هویت اسلامی را در 
دنیا نگه داشته است و پایه گذار مقاومت علیه صهیونیسم است و امروز هم نیازمند 
گفتمان جدید هستیم و این امر مستلزم شناخت از نیازهای جدید جهان است. آیت 
ا... سید حسن خمینی همچنین در دیدار اعضای حزب مؤتلفه بیان کرد: یادگار امام 
گفت: جمهوری اسلامی نظامی برآمده از خواسته مردم و با اتکا به دستوراتی است که 
از دین می گیریم؛ اما دو بحث بسیار مهم در آن وجود دارد. یکی اینکه اجتهاد ما در 
این دین باید مطابق زمانه خودمان باشد و فرزند زمان خودمان باشیم. دوم اینکه برای 
به وجود آوردن این مســیر، راهی که امام می رفتند از مسیر کودتا، شورش و ترویج 
خشونت نبود و از مســیر بیداری مردم بود. وی خاطر نشان کرد: اینجا بود که نقش 
موتلفه پررنگ می شــود که مردم را نصیحت کنند؛ خوب باشید و خوبی را به مردم 

نشان بدهید و دل های مردم را جذب کنید. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با گرامیداشــت 
ســالروز آزادی خرمشــهر، گفت: ایــن روز، نماد 
تحول عظیمی در جریان دفاع مقدس بود، ایثارها، 
رشادت ها و اخلاص و شهادت پشتوانه این پیروزی 
بزرگ بــود. آن را باید گرامی بداریــم. صادق آملی 
لاریجانی گفت: آزادسازی خرمشهر با هیچ تحلیل 
دنیایی قابل توجیه نیســت. پیــروزی رزمندگان 
اسلام در آزادسازی خرمشهر و آن تحول شگرف در 
واقع نصرت الهی بود که به دنبال آن ایثارگری ها و 
مجاهدت ها پدیدار شد. این راه روشن الهی است و 
خداوند متعال به ما توفیق دهد این راه را همچنان 

ادامه دهیم. وی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم 
و تنگناهای اقتصادی کشــور گفت: دولت و مجلس 
محترم و نهادهای مســئول دیگر، همگی در تلاش 
برای غلبه بر مشکلات معیشــتی مردم و مهار تورم 
و مشکلات اقتصادی هستند. اما علاوه بر طرح های 
دراز مدت برای رفع مشکلات، بایستی برای مشکلات 
معیشــتی جاری مردم فکری عاجل داشته باشند. 

مکرر به این عزیزان مسئول عرض کرده ایم که تحمل 
وضعیت معیشــتی برای بســیاری از مردم و بویژه 
دهک های پایین جامعه، بســیار مشکل شده است، 
باید فکر عاجلی کرد تا ان شاءالله از این مسائل عبور 
کنیم و کشور در مســیر صحیحی در امور اقتصادی 
پیش برود. رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: امیدواریم که همه مســئولان، خصوصا 
دولت محترم، تلاش کنند تا از مشکلات مردم کاسته 
شود. ملتی که همیشه در صحنه حاضر بوده است و با 
همه مشکلات در مقابل دشمنی ها و کارشکنی های 
خارجی و داخلی ایستاده اســت، شایسته بهترین 

خدمت هاست.

یکی از مهم ترین وظایــف حکومت ها )دولت هــا( در جوامع 
مختلف سیاستگذاری های کلان و اجرایی در حوزه های مختلف 
برای مردم اســت. برای تحقق این وظایف توجــه به افراد دارای 
نیازهای خاص بیش از پیش اهمیت پیدا می کند. در کشور ما هم 
بر اساس سند چشم انداز ایران 1404 )سند چشم انداز بیست ساله 
کشور( مقرر شد در چهاربرنامه پنج ساله شرایط کشور در بسیاری 
از شــاخص ها افزایش یابد و حتی در برخی از شاخص ها جایگاه 
برتر را در منطقه داشته باشــیم. از جمله مولفه های مهم در این 
سند برخورداری از رفاه و تامین اجتماعی است. سه برنامه توسعه 
با تاخیر چند ســاله بین آنها تصویب و دوره اجرای شان تمام شد 
که در حال حاضر هم دو سال از برنامه ششم توسعه گذشته است. 
تاملی بر بسیاری از شــاخص ها نشان می دهد که تحقق بسیاری 
از مولفه های پیش بینی شده در این سند چشم انداز بیست ساله 
کشور بنا به دلایل مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، مدیریتی 

و... محقق نشده است. 
حال که دولــت تصمیم به تدوین لایحه برنامه توســعه هفتم 
گرفته است و آن را رونمایی کرده انتظار این بود که برای جبران 
عقب ماندگی های قبلــی تدابیری اتخاذ کند کــه امیدواری به 
تحقق شــاخص های پیش بینی شده بیشتر شــود. برنامه های 
توسعه پنج ساله اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور می تواند 
مبنایی باشد تا برخی از عقب ماندگی ها در این پنج سال جبران 
شود و یا براســاس اولویت هایی که کاملا با وضعیت حال و آینده 
مرتبط هســتند در مفاد لایحه پیشــنهادی مورد توجه و تاکید 
قرار گیرند تا نگرانی های اقشــار و گروه هــای مختلف از جمله 
افراد دارای معلولیت کمتر شــود. تاملی بر وضعیت افراد دارای 
معلولیت در جامعه نشان می دهد که نارضایتی شان یا به عبارت 
بهتر مشکلات شان به دلایل مختلف از جمله وضعیت اقتصادی 
و ناکافی بودن حمایت ها، عدم برابری در دسترسی به فرصت ها 
و... بیشتر شده است. حال در چنین وضعیتی انتظار این بود که 
در لایحه برنامه هفتم و براساس سیاســت های کلی این برنامه، 
به ویژه تاکید این سیاســت ها بر اجرای سیاست های کلی تامین 
اجتماعی که افراد دارای معلولیت هــم از جمله گروه های مورد 
تاکید و تصریح در آن هستند بیش از پیش مورد توجه قرار گیرند 
تا بخشــی از عقب ماندگی ها برای تحقق حقوق این شهروندان 
جبران شود. متاسفانه نه تنها این توجه بیشتر نشده است بلکه در 
ماده 16 لایحه پیشنهادی که عینا در ماده 20 هم تکرار شده است 
به کارفرمایان اجازه داده شده است که اگر افراد دارای معلولیت 
تحت پوشش سازمان های حمایتی را به کار می گیرند، می توانند 
معادل یک دوم حقوق پرداخت کننــد. این هم از عجایب برنامه 
است. حال فقط از نمایندگان مجلس انتظار می رود در بازنگری 
این لایحه جبران نادیده گرفته شدن حقوق افراد دارای معلولیت 

را با اصلاح لایحه انجام دهند. 

 حسن هانی زاده 
کارشناس مسائل خاورمیانه

 سید حسن موسوی چلک 
مددکار اجتماعی

معلولان فراموش شدگان برنامه هفتم 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آیت ا... سید حسن خمینی: 

ازسرگیری رابطه با عربستان عاقلانه بود
   سیاست خارجی داستان تقدس ها و رفاقت ها نیست و داستان منافع کلان ملی است

 آیت الله لاریجانی
 با اشاره به معیشت مردم:

باید فکر عاجـلی کرد

ادعاهای غربی ها در واکنش به آزمایش موفقیت آمیز 
موشک خرمشهر 4

گره زدن توان موشکی 
به توانایی هسته ای 

صفحه 2

سرگردانی لایحه حجاب در گرد و غبار مخالفان؛

دولت و قوه قضائیه راضی؛ مجلس ناراضی
صفحه 3

   خسرو پناه: تعداد کشف حجاب ها زیاد است؛ نمی توان بازداشت کرد
   ستاد امر به معروف لایحه موازی می دهد؟

حشمت الله فلاحت پیشه:  
مکانیزم ماشه فعال شود، 

ایران به سمت استفاده 
از توان دفاعی هسته ای 

 حرکت می کند

 هحفص

11

سخــن روز

صفحه2

همین صفحه

یاد  د  اشت

 غربی ها و آمریکایی ها به صورت غیر مســتقیم اعلام  
کرده اند که برجام مرده اســت و توافــق وین را مبنای 
مذاکره نمی دانند و قصد ندارند بر روی جســد بی جان 
برجــام، مذاکره کنند. اگــر چه آنها اعــلام کردند که 

دریچه ها و روزنه های دیپلماتیک...

موشک  ایرانی، پرونده جدید غرب

یکی از مهم ترین وظایف حکومت ها )دولت ها( در جوامع 
مختلف سیاستگذاری های کلان و اجرایی در حوزه های 
مختلف برای مردم است. برای تحقق این وظایف توجه 
به افراد دارای نیازهای خاص بیش از پیش اهمیت پیدا 

می کند...

معلولان فراموش شدگان برنامه هفتم 

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

 سید حسن موسوی چلک 
مددکار اجتماعی

صفحه 9

صفحه 3

 »آرمان ملی« به بررسی وضعیت نابسامان فروش خودرو و سرگردانی خریداران می پردازد؛

آشفتهبازارقیمتگذاری

کارشناسان در گفت وگو با »آرمان ملی« نوع مواجهه ایران با طالبان را بررسی کردند؛

برخورد با طالبان چگونه باشد؟
قاسم محبعلی: طالبان قابل مذاکره نیست

سیدجلال ساداتیان: با طالبان باید قاطع برخورد کرد

عضو شورای شهر تهران از پرونده فساد در شهرداری تهران خبرداد؛

فساد 20   هزار میلیارد تومانی 
ناصر امانی: زاکانی وجود چنین فسادی را در سخنان خود تایید کرده

مجید فراهانی، عضو پیشین شورای شهر تهران در گفت وگو با »آرمان ملی« از مضرات حاکمیت یکدست و دور 
شدن از مردمسالاری سخن می گوید که  راه  را  به نظارت ها می بندد  و زمینه سوءاستفاده را فراهم می کند

کارشناس خودرو: برخی از شرکت های خودروساز علاوه بر داشتن پشتوانه های قوی در بدنه دولت از 
پشتیبانی شرکت ها و هلدینگ های قوی خودروساز در سطح بین المللی برخوردار هستند که از نفود 
بسیاری در اقتصاد کشور نیز بهره می برند در نتیجه شورای رقابت نیز تا یک یا دو ماه آینده با تعدیل 

قیمت ها به مطالبه خودروسازان پاسخ خواهد داد وخطر افزایش قیمت وجود دارد
صفحه 4


